PAGE

14.11.2022 г. №45
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БУНБУЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ, ПЕРЕЧНЯ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА И ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА БУНБУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 ГОДОВ

В соответствии со статьей 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Бунбуйского муниципального образования:

               1. Установить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласна приложения 1.
              2. Установить перечень администраторов доходов бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласна приложения 2.

              3. Установить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласна приложения 3.

              4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

              5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бунбуйского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

 6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главу администрации Бунбуйского муниципального образования.
Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                                           С.П.Левшаков
Приложение 1
к Постановлению администрации

Бунбуйского муниципального образования

От 14.11.2022 г №45

Перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Бунбуйского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	Код главного распорядителя бюджетных средств
	наименование

	954
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Бунбуйского муниципального образования»

Глава администрации Бунбуйского

муниципального образования                                                            С.П.Левшаков

Приложение  № 2
к  Постановлению администрации Бунбуйского

муниципального образования
от 14.11.2022г №45

Перечень главных администраторов доходов
 бюджета Бунбуйского

муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного  администратора доходов бюджета  сельского поселения, являющегося главным распорядителем средств бюджета  сельского поселения, источника доходов бюджета  сельского поселения

	Главного администратора доходов
	доходов бюджета сельского поселения

	100
	Федеральное казначейство

	100
	1 03 02231 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02241 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02251 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	100
	1 03 02261 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

	182
	Федеральная налоговая служба

	182
	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

	182
	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений

	182
	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	954
	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Бунбуйского муниципального образования»

	954
	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	954
	 1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	954
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов сельских поселений

	954
	1 15 02050 10 0000 140
	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) сельских  поселений за выполнение определенных функций

	954
	1 16 02020 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	954
	 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	954
	 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	954
	 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	954
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	954
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных  районов

	954
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	954
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	954
	 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов

	954
	 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	954
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	954
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Глава администрации Бунбуйского

муниципального образования                                             С.П.Левшаков

Приложение  № 3
к  Постановлению администрации Бунбуйского

муниципального образования
от 14.11.2022г №45

Перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Бунбуйского

муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

	главного администратора
	Источника финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Наименование главного администратора, источника финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	954

	Муниципальное казенное учреждение «Администрация Бунбуйского муниципального образования»

	954
	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации

	954
	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение  бюджетами сельсчких поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	954
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	954
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	954
	01 06 06 00 10 0000 810
	Погашение обязательств, за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов сельских  поселений

Глава администрации Бунбуйского
муниципального образования                                         С.П.Левшаков

PAGE